Adaperi Iesu meus, adaperi os meum, et reple illud confessione misericordiae tuæ. Tangeros et auriculam cordis mei dicens, adaperire; ^a ut audiam quid loquaris per Spiritum sanctum tuum. Replete os meum laude tua, ut possim enarrare magnificentias tuas, atque confitear tibi misericordias tuas, et mirabilia tua filiis hominum, qui vivis et regnas in sæcula sæculo-

^a Feu-ard. editio habet: *Effeta, quod est, adaperire:* nos priora verba extrusimus, quoniam in omnibus CC. nostris desiderantur.

^b Pro *ut*, quod retinent omn. nostri, habet Feu-ard. et.

rum. Amen. Quid egisti domine? Quantum ad omnipotentiam unicæ Trinitatis pertinet, omnia per te facta sunt, et sine te factum est nihil. Quantum autem ad id attinet, quod specialiter in tua persona incarnari, et hominibus apparere salvator omnium advenisti, et ipse factus es sub lege, *Ad Gal. 4.* natus ex muliere. Verum et quos operum tuorum egressus habueris, atque quosnam saltus mirabilium diversitatibus dederis, Psalmista dicat: Visi sunt gressus *Psal. 67.* tui Deus, ingressus Dei mei. Illi utique quibus in mundum per Virginem venisti, et quibus ad Patrem per resurrectionis gloriam rediisti. Unde et venisse te tam multa vaticinantium dicta confirmant, quam operum tuorum exempla demonstrant. Cum igitur in mundum venisti, adversans tibi Iudaea datæ sibi legis assertionibus cognoscat, quid egeris. Primo itaque Iudæe, cum invisibiliter hic Dei filius et omnipotens Deus ad Virginem venit, quid egit, nisi ut iuxta quod Esaias dicit, de egressa *Isai. 11.* virga, id est, de matre virgine, de radice generis Iesse ^c ascendit hic flos? Nascitur utique filius, nulla corruptione ^d creatus, sed sola sancti Spiritus infusione generatus. Item iuxta eumdem *Isai. 7.* ait, ut non in usu iuvencula, sicut tu mentiris, sed sicut ego verum dico, in signo concipiat,

^b Feu-ard. *quid loquar*, et similiter nostri præter C. Trin. qui scribit, ut edimus. Vetus editio: *quid dicatur.*

^c Tolet. et Trin. *quia.*

^d Nostri *ascendat.*

^e Tolet. et Am. *concretus.*

Isai. 45. et pariat virgo. Item iuxta eumdem ait, ut sine corruptionis accessu, solo Spiritus sancti calore, et virtutis Altissimi obumbratione aperiatur terra corporis, virginis uterus, et hunc germinet salvatorem. Item iuxta Danielem *Dan. 2.* ait, ut abscidatur, id est, ut abstrahatur hic lapis de monte generis Iudæorum sine manibus præcedentis, id est, sine operatione corruptionis: et veniens in terram amplitudinis totius mundi, impleat potentia sua orbem terrarum, et a mari usque ad mare firmet dominium suum. *Psal. 18.* Item verò iuxta Psalmistam ait, ut egrediatur sponsus de thalamo uteri virginis, assumpturus illam sponsam ex omnibus nationibus, ^h Ecclesiam universam. Cui alio loco dicitur: Audi filia vocem Dei, et vide misericordiam prævenientis te Dei. Et inclina aurem obedientiæ tuæ, et obliviscere populi tui prophanationes, et operum pravitates, et ne recorderis ⁱ domum patris tui, diaboli videlicet, ^j sive mundi illecebras, et temporalium rerum turpes amores. Item iuxta *Psal. 44.* Psalmistam ait, ut de terra materni corporis oriatur nascensis veritas carnis, et respiciat de cælo iustitia deitatis. Sicque in unitate personæ Deo et homine consistente, hæc terra Virginis nostræ hunc det filii fructum, dante nobis domino benignitatem nostræ redemptionis. Item iuxta *Psal. 84.*

Ezechiëlem ait, ut de hac materni uteri domo per pudoris virginis portam idem dominus Deus Israël egrediatur, ac dum nec ante, nec post nativitatem eius ullum unquam integritas corruptionis novit accessum, eadem porta sit clausa: quia semper est virginitatis sera conclusa. Horum itaque ^k vaticiniorum omnium ad hoc summa prorrecta est, ut de Spiritu sancto, et Maria semper virgine fieret hoc Verbum caro, fieret Deus homo, fieret humanum quod erat divinum: non diminutione deitatis, non interitu æternitatis, non commutatione incommutabilis veritatis, sed assumptione carnis, sed ^l participatione hominis, sed societate humanitatis. Sicque in unitate personæ idem sit Verbum qui caro, idem sit homo qui Deus, idem sit et qui divinitas et qui humanitas est. Ac per hoc iuxta Ieremiam ipse *Bar. 3.* unus Christus sit Deus, qui inventit omnem viam prudentiæ, qui et cum hominibus conversatus est homo. Iuxta Psalmistam *Psal. 86.* ipse sit homo in Sion natus, qui fundavit eam Deus excelsus. Iuxta Esaiam, qui dicit: Quiescite ab homine, cuius spiritus in naribus eius est, quia excelsus reputatus est; ipse sit homo in cuius humanitatis aspirationibus divinitatis eius spiritus est, qui sit et Deus, qui est reputatus excelsus. Iuxta David ipse sit dominus *Psal. 109.*

^f Am. obsecetur.

^g Ita omn. nostri: Feu-ard. egreditur.

^h Feu-ard. idest Ecclesiam: nostri ut edimus, omissa id est.

ⁱ Domum non legitur in nostris.

^j Pro sive scribit suaves. Amel.

^k Vaticiniorum: ita omn. nostri CC. cum antiqua edit. Feu-ard. edit. vaticinantum.

^l Trin. participio.

^{ll} In unitate. Am. reliqui cum Feu. in unione.

minus Deus, ad quem loquitur dominus Deus: ipse sit homo, qui sedeat a dextris Dei. Iux-

Isiae 9. ta Esaiam ipse sit homo, qui parvulus natus est nobis, qui sit et Deus, qui filius Dei datus est nobis. Iuxta Psalmistam ipse

Psal. 44. sit Deus, cui dicitur: Sedes tua Deus in sæculum sæculi; qui sit et homo, qui per exultationis oleum sancto Spiritu dicitur unctus. Iuxta vocem domini per

Ierem. 23. Jeremiam, ipse sit homo, cui dicitur: Ecce ^m venient dies, dicit Dominus, et suscitabo David

germen iustum, et regnabit rex, et sapiens erit, et faciet iudicium et iustitiam super terram; qui sit et Deus, cùm subiicitur: In diebus eius salvabitur Iuda, et Israël habitabit confidenter, et hoc est nomen, quòd vocabunt eum, iustus Deus noster. Iuxta Mi-

Mich. 5. cheam ipse sit homo, de quo dicitur: Stabit, et videbit, et pascet gregem suum; qui sit et Deus, cùm subiungitur: In virtute domini et honore nominis Dei sui erunt; quoniam nunc magnificabitur usque ad terminos terræ, et erit iste pax. Audisti quid egerit adveniens Deus in utero Virginis? Audisti quod cùm sit Deus, homo factus est? Audisti quia cum aliud sit Deus, et aliud homo; non tamen est alter Deus, et alter homo: sed unus est dominus ⁿ noster Jesus Christus, idem Deus et homo?